A amplius opus habuit multis consiliis; sed simul quidem figura crucis veluti quadam præsidio eos munit, et dignatur illuminatione. De cætero autem Ἀδεσιος perpetuo irridebat et reprehendebat status deceptionis. Fuerat autem prius sacerdos simulacrorum.

B V. Cum vero eodem gradu fuisset dignatus in Ecclesia, et in cathedra presbyterorum, ut cum di-vino David dicam<sup>1</sup>, Christum laudasset, vitamque elegisset Deo gratam et purissimam, cum annum unum superstes fuisset et sex menses, migravit ad Dominum, cuius tenebatur desiderio. Virgo autem nequaquam erat affecta illiberaliter, neque secus quam animam decuit generosam, sed fidei fundamento, quam auro et lapidibus pretiosis longe sunt pretiosiores, superædificans virtutes, proficiebat. Cum autem sic viveret, fieri omnino non poterat, ut maligni effugeret offensiones, sed eam ille tentat, et valde hostiliter aggreditur. Cæterum oportet attendere, quoniam non est injucunda narratio et quod scire oporteat, quoniam modo ei adhibuit tentationem.

C VI. Aglaidas quidam scholasticus, qui forte hoc nomen fuerat nactus ex pulchritudine, cum esset honesto loco natus, ut qui genus duceret ex patriciis et abundaret opibus, iis tanquam instrumentis usus est ad voluptates, et impudicis deditus erat appetitionibus. Quamobrem cum sœpe virginem vivisset transeuntem, et in domum Dei venientem, ejus pulchritudine, tanquam telo, graviter sauciatum; et si ut ea flaccidesceret et aboleretur, tanquam lubrica et insidiosa, illa jejunii simul et orationibus perpetuo machinaretur. Sed is cum admodum lascivos haberet oculos, prius quidem vias observabat, et occurrens, eam bonis verbis prosequebatur, laudabat pulchritudinem, beatam vocabat, quod ea illi obtigisset; deinde etiam desiderium per quædam signa significabat, et multis, ut quispiam dixerit, retibus prædam præoccupabat. Sed virginis hæc omnia reputabantur mereæ nugæ ac probra, dignaque potius videbatur quæ ridenter, quam quæ attenderent pudici oculi et aures.

D VII. Cum hunc ergo scopum non potuisset attinere Aglaidas, alia via ingredi statuit, et em petiit, ut duceret in societatem matrimonii. Justa autem, quam se soli Christo professa fuerat fore sponsam, alias constanter deditignabatur, dicens: Sufficit sponsus, qui mihi servat virginitatem, et custodit puram ab omni inquinamento. His verbis Aglaidas magis, quam telis, sauciatus fuit; amor enim qui quod vult non assequitur, fit gravior et violentior. Postquam autem omni moto, ut dicitur, lapide,

virginem invenit immobilem, firmamque ac stabilem, et quæ verbis fallacibus minime posset capi; cum non parvam manum collegisset, et eos in suam allexis- set sodalitatem, ipsam in via est aggressus, et per vim conatus est eam abducere quo volebat. Sed statim cum hoc audax et nefarium facinus auditum fuisset in civitate, et in ædibus matris, exierunt simul cum armis plurimi, iisque fortissimi. Qui cum solum fuisse censuerunt, effecerunt, ut scelerati illi et execrandi associari evanescerent, non tam cedentes manui, quam expulsi fortiter rei dedecore.